
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 43Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES
.

 PORTARIA N° 196/16 DE 05 DE JULHO DE 2016 
- GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.282 
de 19.01.00. e o ofi cio 1744/2016 - GABS/SESPA.
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria nº 001/2012-GAB de 02.01.2012 publicada 
no DOE nº 32.069 de 04.01.2012, que cedeu o servidor MILTON 
FRANCISCO DE SOUZA JÚNIOR, Médico Legista, matrícula n° 
5066816 /3, à Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 04 de Julho de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 05 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982259

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 176/16-GAB/DGCPCRC 
DE 04 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/217761;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 04.07.2016 
a 03.07.2017 , PAULO SERGIO MOTA ROSA  para exercer 
as funções do cargo de Auxiliar Operacional em caráter de 
substituição ao servidor RENAN LOPES DE AGUIAR não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
17.06.2016 através do Processo Nº 217761/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982179

PORTARIA N° 177/16-GAB/DGCPCRC
 DE 04 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/217761;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 04.07.2016 a 
03.07.2017 , MARIA DO SOCORRO COSTA  para exercer as 
funções do cargo de Auxiliar Técnico de Perícias em caráter de 
substituição ao servidor ISMAEL ALEXANDRE COSTA DA SILVA 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
17.06.2016 através do Processo Nº 217761/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982180

PORTARIA N° 178/16-GAB/DGCPCRC 
DE 04 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/217761;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 04.07.2016 a 
03.07.2017 , IVONILDO DOS SANTOS SILVA  para exercer 
as funções do cargo de Motorista em caráter de substituição 
ao servidor ANDREW RODRIGUES COSTA não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 17.06.2016 
através do Processo Nº 217761/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982183

PORTARIA N° 179/16-GAB/DGCPCRC 
DE 04 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/217761;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 04.07.2016 
a 03.07.2017   ANDREZA DANYLA FARIAS BOTELHO para 
exercer as funções do cargo de Auxiliar Operacional em caráter 
de substituição a servidora IZABELA PINHEIRO BEZERRIL 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
17.06.2016 através do Processo Nº 217761/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982186

PORTARIA N° 180/16-GAB/DGCPCRC
 DE 04 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/217761;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 04.07.2016 a 
03.07.2017  MARIA ALDILENE DOS SANTOS COSTA para 
exercer as funções do cargo de Auxiliar Técnico Perícias em 
caráter de substituição a servidora SONIA MARIA AMARO 
DA SILVA FREITAS não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário, autorizada em 17.06.2016 através do Processo Nº 
217761/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982190

PORTARIA N° 181/16-GAB/DGCPCRC
 DE 04 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/217761;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar Temporariamente por tempo determinado no período 
de 04.07.2016 a 03.07.2017, LARISSA COSTA DE SOUZA 
para exercer as funções do cargo de Auxiliar Técnico Perícias em 
caráter de substituição a servidora IVANETE DA CRUZ CASTRO 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
17.06.2016 através do Processo Nº 217761/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982195

PORTARIA N° 182/16-GAB/DGCPCRC 
DE 4 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/217761;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 04.07.2016 
a 03.07.2017 , VICTOR ARTHUR DE MORAES DA CUNHA 
para exercer as funções do cargo de Auxiliar Operacional em 
substituição ao servidor LEONARDO LOPES DE SOUZA não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
17.06.2016 através do Processo Nº 217761/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982198

PORTARIA N° 183/16-GAB/DGCPCRC 
DE 04 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/217761;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 04.07.2016 a 
03.07.2017 , FABIO RIBEIRO FIEL para exercer as funções 
do cargo de Motorista em substituição ao servidor JOSIAS 
VIANA DE ALMEIDA não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário, autorizada em 17.06.2016 através do Processo Nº 
217761/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 982200


